
Protokól nr 6/2025 
ze wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy Przyięk 

odbytego w dniu 13 lutego 2025 r. 

Wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Przyłęk odbyło się w Sali Narad Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Przyłęku. 

Obrady rozpoczęto o godz. 9:10, a zakończono o 10:20 

Obradom przewodniczyła wybrana przez aklamację Przewodnicząca Komisji Gospodarczo - Oświatowej 
- Monika Mazurek. 

W posiedzeniu udział wzięło 14 radnych. 
Listy obecności stanowią załącznik do oryginału protokok. 
W obradach uczestniczyli również: 

- Jerzy Kamionka - Wójt Gminy Przyłęk, 
- Mirosława Witczak - Skarbnik Gminy. 

Ad. 1. i2. 
Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Gospodarczo - Oświatowej - Monika Mazurek. 
Przywitała zebranych oraz stwierdziła prawomocność obrad (na 15 członków stałych Komisji Rady Gminy 

Przyłęk w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych 

decyzji). 

Następnie Przewodnicząca Komisji Gospodarczo - Oświatowej odczytała proponowany porządek 

posiedzenia. 

Porządek obrad Drzedstawiał się nastepuląco 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Uwagi do porządku obrad. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Wnioski i opinie z posiedzenia. 

6. Zamkniecie posiedzenia. 

Do proponowanego porządku obrad Radni nie zgłosili uwag. 

Ad. 3. 
Prowadząca obrady przeszła do kolejnego punktu zawartego w porządku obrad dotyczącego opiniowania 

projektów uchwał oraz omówienia projektu uchwały nr 1 w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przyłęk w 2025 roku. 

Wójt Gminy - Jerzy Kamionka przypomniał, iż program funkcjonuje od kilku lat, jest corocznie 

aktualizowany, przedstawił również kwoty zabezpieczone na poszczególne cele: opłata za usługę i 
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gotowość zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt - 6.000,00 zł; na sterylizację i kastrację zwierząt właścicielskich i bezpańskich - 8.000,00 zł; na 
usypianie ślepych miotów - 200,00 zł; na odławianie bezpańskich zwierząt, dla których nie znaleziono 
właściciela - 24.000,00 zł; zakup karmy dla wolnożyjących kotów - 500,00 zł; zapewnienie miejsca dla 
zwierząt gospodarskich czasowo odebranych właścicielom - 600,00 zł; odbiór i utylizacja padłych 
zwierząt - 700,00 zł. 

Radna - Bożena Mist-ygacz zapytała czy w ubiegłym roku wydatkowane były środki zaplanowane 
na zabezpieczenie odłowionego zwierzęcia w gospodarstwie rolnym. 

Skarbnik Gminy - Mirosława Witczak odrzekła, że środki nie były wykorzystane, lecz muszą być 
zabezpieczone. 

Kolejno prowadząca obrady przeszła do omawiania kolejnego projektu uchwały w sprawie wprowadzenia 
zmian Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Przyłęk na lata 2023 -2025. 

Wójt Gminy - Jeny Kamionka odniósł się do projektu uchwały informując, że zmiana polega 
na podwyższeniu wynagrodzenia dla wszystkich członków GKRPA o kwotę 140,00 zł. 

Radna - Bożena Mistygacz dopytała ile posiedzeń w miesiącu odbywa GKRPA. 

Wójt Gminy - Jerzy Kamionka odpowiedział, że spotkania Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych odbywają się w zależności od potrzeb, średnio I -2 razy w miesiącu. 

Następnie Przewodnicząca Komisji Gospodarczo - Oświatowej - Monika Mazurek przeszła 
do omawiania kolejnego projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości diety dla sołtysów Gminy 
Przyłęk, dodała przy tym, że stawki do projektu uchwały zostały przedyskutowane przez radnych na 
ostatnim spotkaniu, kiedy radni wyszli z propozycją podwyższenia diety sołtysa do 200,00 zł 
za każdorazowy udział w sesjach Rady Gminy Przyłęk oraz naradach i szkoleniach organizowanych przez 
Wójta Gminy Przyłęk. 

Radna - Bożena Mistygacz zapytała, czy radni brali pod uwagę możliwość miesięcznego wynagrodzenia 
dla sołtysów. 

Prowadząca obrady odrzekła, że taką formę diety radni również rozważali, nadmieniła ponadto, 
że docierają do niej głosy od sołtysów dotyczące niezadowolenia z małej częstotliwości zaproszeń na sesje 
Rady Gminy oraz niedoinformowania ze strony Urzędu Gminy. 

Wójt Gminy- Jerzy Kamionka odpowiedział, że na grudniowym spotkaniu z sołtysami ustalono, że będą 
oni zapraszani na sesję jak dotychczas, jak również na spotkania z Wójtem, gdzie będą omawiane bieżące 
działania i inwestycje, a sołtysi będą mogli zgłaszać indywidualnie potrzeby danej miejscowości. Wójt 
Gminy dodał, że takie spotkanie planuje zorganizować na początku marca. 

W związku z faktem, iż radni nie mieli pytań i nie podjęli dyskusji nad projektem uchwały w sprawi zasad 
ustalania, wysokości i wypłaty diet dla radnych prowadząca obrady przeszła do omawiania kolejnego 
projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zwoleńskiemu. 
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Wójt Gminy - Jerzy Kamionka przypomniał, że Gmina partycypuje środki w inwestycjach powiatowych 
na terenie Gminy. W tym roku rozpaczną się prace polegające na przebudowie dróg: Zielonka - Łaguszów 
w miejscowości Grabów nad Wisłą, Zielonka - Łaguszów w miejscowości Laguszów oraz poprawę 
bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez montaż oświetlenia przy drogach powiatowych. 

Radna - Iwona Urbanek dopytała o planowaną ilość i umiejscowienie lamp, które zostaną zamontowane. 

Wójt Gminy - Jerzy Kamionka odrzekł, że będzie to około 6 - 8 lamp, dokładnych informacji 
o planowanym umiejscowieniu lamp może udzielić Pan Grzegorz Papis .- radny powiatowy. 

Skarbnik Gminy - Mirosława Witczak przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Przyłęk na lata 2025-2028. Kolejno omówiła projekt uchwały 
w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy Przyłęk na rok 2025. Szczegółowo 
wyjaśniła zmiany zawarte w powyższych uchwałach. 

Radna - Bożena Mistygacz dopytała o kwestię nabycia działki w Krzywdzie. 

Skarbnik Gminy - Mirosława Witczak oznajmiła, iż aby otrzymać nieodpłatnie działkę z KOWR-u, 
Gmina musi ją przekazać na cel publiczny, stąd zapis w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Prowadząca obrady - Monika Mazurek przeszła do kolejnego punktu dotyczącego sprawozdania 
z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w 
szkołach prowadzonych przez Gminę Przyłęk za 2024 rok. 

Wójt Gminy - Jerzy Kamionka zabrał głos, informując iż nauczyciele początkujący i dyplomowani ze 
wszystkich szkół z terenu Gminy Przyłęk osiągnęli średnie wynagrodzenie o którym mówi art. 30 Karty 
Nauczyciela, natomiast nauczyciele mianowani nie osiągnęli średniego wynagrodzenia w związku z czym 
Gmina Przyłęk dopłaciła w sumie 11 463,00 zł. 

Ad. 4. 
Prowadząca obrady - Monika Mazurek przeszła do spraw bieżących. Radni poruszyli następujące 
tematy: 

Radny Dawid Kacperski poruszył temat ubytków i zagłębień w jezdni obok stacji paliw, przy zjeździe 
z drogi krajowej na Zamość Stary. 

Radny - Andrzej Kula zasygnalizował potrzebę przebudowy drogi gminnej prowadzącej z Pająkowa do 
Piskorowa. 

Radny Robert Piwoński zgłosił pozostające, wyschnięte gałęzie przy drodze gminnej w Mszadli Dolnej. 

Radna - Monika Mazurek podjęła temat pozyskania działki w Laweczku Starym z KOWR 
z przeznaczeniem na organizację placu wiejskiego dla tej miejscowości. 

Ad. 5. 
Komisje pozytywnie opiniują projekty uchwał przedstawione przez Wójta Gminy. 
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Ad. 6. 
W związku z „czerpaniem dziennego porządku obrad Przewodnicząca Komisji Gospodarczo - 

Oświatowej zamknęła posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Sna 
Milena Zawada 

Obradom przewodniczyła: 

JfyI. /Q.Ut1Q.Ł 

Monika Mazurek 
Przewodnicząca Komisji Gospodarczo - Oświatowej 

Andrzej Marek 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 


